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Na osnovu clana 187 i 188 Poslovnika Skupgtine Crne Gore, ministru finansija 
Aleksandru Damjanovicu, postavijam sljedece

POSLANICKO PITANJE:

Zakonom o reprogramu poreskog potrazivanja {15.02.2017,Sl.list 083/16) omogudeno je 
da poreski obvezrdci dospjeli poreski dug plate na period od pet godina (60 rata).

Koliko je poreskog duga na
donosenja zakljuCno 01.06.2022 god., i koliko iznosi ukupan poreski dug zakljuino 

31.12.2021..godme.

placeno imlementacijom navedenog Zakona od dana
sa

Obrazlozenje cu dati na sjednici SkupStine. 

Odgovor trazim i u pisanoj formi.
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Podgorica, 30. 06. 2022. godineBr: 03- 25-076/22-16930/1

SKUPSTINA CRNE GORE

-n/r generalnog sekretara, g-dina Aleksandra Klarida -

PoStovani g-dine Klaricu,

U prilogu Vam dostavijamo odgovor na pitanje poslanika Demokratske partije 
socijalista, g-dina Miomira M. Mugo§e, koje se odnosi na stepen naplate poreskog 
duga shodno Zakonu o reprogramu poreskog potrazivanja („S!uzbeni list Crne Gore, 
broj 83/16).

S poStovanjem,

NISTAR

http://www.mif.gov.me


PITANJE:

Na osnovu clana 187 i 188 Poslovnika SkupStine Crne Gore, ministru finansija 
Aleksandru Damjanovicu, postavijam sljedede poslaniCko pitanje:

„Zakonom o reprogramu poreskog potrazivanja („SI,[ist CG‘'. br.83/16), omoguceno je 
da poreski obveznici dospjeli poreski dug plate na period od pet godina (60 rata).

Koliko je poreskog duga naplaceno implementacijom navedenog zakona od dana 
donoSenja zakijuino sa 01.06.2022.godine i koliko iznosi ukupan poreski dug 
zakIjuCno sa 31.12.2021 .godine? “

ODGOVOR;

Prema podacima koje je dostavila Uprava prihoda i carina implementacijom Zakona 
o reprogramu poreskog potrazivanja (,.SIuzbeni list CG“, broj 83/16), naplacen je 
dospjeli osnovni dug u iznosu od 96.747.285,70 €, zakijuino sa danom 
25.05.2022.godine.

Ukupan procijenjeni poreski dug na dan 31.12.2021.godine iznosi 483.844.674,95 €.
Ukazujemo da dospjeli dug na dan 31.05.2022.god. po osnovu poreza na dohodak 
ftzickih
osiguranje iznosi 261.627.217,51 € dok 
iznosi 343.668.145,55 €. Sto zna6i da, rast dospjelog duga po ovom osnovu u 
periodu od 01.01. do 31.05.2022.godine iznosi 82.040.928,04 €.
Po osnovu podnijetih iOPPD izveStaja dug na 31.12.2021.god. iznosi 
163.759.747,16 €, dok je na 31.05.2022.god. iznosio 241.361.838,79 €. Sto znaii 
da je dug po osnovu podnijetih IOPPD izveStaja porastao za 77.602.091,63 €.
Shodno, Zakonu o reprogramu poreskog potrazivanja ("Sluzbeni list CG”, br. 83/16 
od 31.12,2016), poreski organ je donio 6.857 rjeSenja o reprogramu poreskog 
potrazivanja, sa iznosom osnovnog duga od 160.971.018,80 €, i kamatom od 
23.750.587,25 €.
Do 25.05.2022.godine ukupno je naplabeno 96.747.285,70 €.
Radi nepo§tovanja obaveza iz rjeSenja o reprogramu poreskog potrazivanja poreski 
organ je donio 2260 rjeSenja o ukidanju rjeSenja o reprogramu poreskog 
potrazivanja.

lica doprinosa obavezno socijaino 
31.05.2022.god.
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